
 

 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от  29.05.2017 года № 453 
 
О внесении изменений в Порядок 
осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 
 

  
В соответствии с частью 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса РФ, частью 8 

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области  
 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области от 07.11.2014 №643 (с изм. от 31.12.2014, от 30.03.2015, от 01.07.2015, от 
01.12.2015, от 28.12.2016), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля 
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются: 

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 
муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных 
заданий; 

- контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 



закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

2.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 
января 2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области Л.А. Березовскую. 

 
 

Глава муниципального образования  
«Дорогобужский район» Смоленской области                                            О.В. Гарбар 
 
 
 
 

 
 
 


